2021, apresentou defesa judicial mediante a distribuição de ação anulatória 
de débito fiscal, em trâmite perante a 22ª. Vara Federal de São Paulo, autos 
processuais número 5025628-79.2021.4.03.6100, em face da União Federal, 
contra autuação fiscal no valor de R$ 20.341.204,91 (vinte milhões, trezentos e 
quarenta e um mil, duzentos e quatro reais e noventa e um centavos), na qual 
se discute a dedutibilidade e o critério de remuneração das debêntures, nas 
bases do IRPJ e CSLL. Em que pese a avaliação de risco, fornecida pelos con-
sultores jurídicos externos, indique o prognóstico de perda possível, eventual

[...]

anulatória de débito fiscal, em trâmite perante a 22ª. Vara Federal de São Pau-
lo, autos processuais número 5025628-79.2021.4.03.6100, em face da União 
Federal, referente às 8 (oito) cotas de propriedade da Cia no Condomínio Civil 
WTC-SP, para garantir e execução de R$ 26.877.000,54, (vinte e seis milhões, 
oitocentos e setenta e sete  mil e cinquenta e quatro centavos), na qual se 
discute a dedutibilidade e o critério de remuneração das debêntures, nas bases 
do IRPJ e CSLL. Em que pese a avaliação de risco fornecida pelos consultores 
jurídicos externos indique o prognóstico de perda possível, eventual agrava-